quando id contigerit, cum Gubernio Imperiali consilia conferet.

Art. XIX. Majestas Sua Caesarea in seligendis Episcopis, quos vigore privilegii Apo-
stolici a Serenissimis Antecessoribus Suis ad Ipsam devoluti a Sancta Sede canonice instituen-

dos praesentat seu nominat, imposterum quoque Antistitum imprimis comprovincialium consi-

lio utetur.

Art. XX. Metropolitae ac Episcopi, antequam Ecclesiarum suarum gubemacula susci-

piant, coram Caesarea Majestate fldelitatis juramentum emittent sequentibus verbis expres-

sum: ^Ego juro et promitto ad Sancta Dei Evangelia, sicut decet Episcopum, obedientiam

et fidelitatem Caesareo-Regiae Apostolicae Majestati et Successoribus Suis
; juro item et pro-

mitto, me nuUam communicationem habiturum nullique consilio interfuturum
, quod tranquil-

litati publicae noceat, nullamque suspectam unionem neque intra neque extra Imperii limites

conservaturum
, atque si publicum aliquod periculum imminere resciverim, me ad illud

avertendum nihil omissurum.''

Art. XXI. In cunctis Imperii partibus Archiepiscopis , Episcopis et viris ecclesiasticis

Omnibus liberum erit, de his, quae mortis tempore relicturi sint, disponere juxta sacros Cano-

nes, quorum pracscriptiones et a legitimis eorum haeredibus ab intestato successuris diligen-

ter observandae erunt. Utroque tamen in casu excipientur Antistitum dioecesanorum orna-

menta et vestes pontificales, quae omnia veluti mensae episcopali propria erunt habenda et

id^'o ad Successores Antistites transibunt. Hoc idem observabitur quoad libros, ubi usu

receptum est.

Art. XXII. In Omnibus Metropolitanis seu Archiepiscopalibas suflfraganeisque Ecclesiis

Sanctitas Sua primam dignitatem conferet, nisi patronatus laicalis privati sit, quo casu secunda

substituetur. Ad caeteras dignitates et praebendas canonicales Majestas Sua nomiuare perget,
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exceptis permanentibus iis, quae liberae collationis episcopalis sunt, vel juri patronatus legi-

time adquisito suhjacent. In praedictarum Ecclesiarum Canonicos non assumentur, nisi sacer-

dotes, qui et dotes habeant a Canonibus generaliter praescriptas et in cura animarum aut in

negotiis ecclesiasticis seu in disciplinis sacris tradendis cum laude versati fuerint. Sublata

insuper erit natalium nobilium sive nobilitatis titulorum necessitas, salvis tarnen conditioni-

bus, quas in fundatione adjectas esse constet. Laudabilis vero consuetudo, Canonicatus pub-

lico indicto concursu conferendi, ubi viget, diligenter conserrabitur.

Art. XXIII. In Ecclesiis Metropolitanis et Episcopalibus, ubi desint, tum Canonicus

Poenitentiarius tum Theologalis, in Collegiatis vero Theologalis Canonicus juxta modum a

sacro Tridentino Concilio praescriptum (sess. V. c. 1. et sess. XXIV. c. 8. de reform.) ,
ut

primum fieri potuerit, constituentur
, Episcopis praefatas praebendas secundum ejusdem Con-

cilii sanctiones et Pontificia respective decreta conferentibus.

XXIV. Parochiis omnibus providebitur publico indicto concursu et servatis Concilii

Tridentini praescriptionibus. Pro parochiis ecclesiastici patronatus praesentabunt patroni unum

ex tribus, quos Episcopus enuntiata superius forma proposuerit.

XXV. Sanctitas Sua, ut singularis benevolentiae testimonium Apostolicae Francisci Jo-

sephi Imperatoris et Eegis Majestati praebeat, Eidem atque catholicis Ejus in Imperio Suc-

cessoribus indultum concedit
,
nominandi ad omnes Canonicatus et Parochias, quae juri patro-

natus ex fundo Keligionis seu studiorum derivanti subsunt, ita tamen, ut seligat unum ex

tribus
, quos publico concursu habito Episcopus ceteris digniores judicaverit.

Art. XXVI. Parochiis, quae congruam pro temporum et locorum ratione sufficientem non

habeant, dos
, quam primum fieri poterit, augebitur et parochis catholicis ritus orientalis eodem

ac latini modo consuletur. Ceterum praedicta non resplciunt Ecclesias parochiales juris patro-

natus sive ecclesiastici sive laicalis, canonice adquisiti, qiiarum onus respectivis patronis

incumbet. Quodsi patroni obligationibus eis a lege ecclesiastica impositis haud plene satis-

faciant, et praesertim , quando parocho dos ex fundo Religionis constltuta sit, attentis pro
rerum statu attendendis providendum erit.

Art. XXVII. Cum jus in bona ecclesiastica ex canonica institutione derivet, omnes, qui

ad beneficia quaecunque vel majora vel minora nominati seu praesentati fuerint, bonorum

temporalium eisdem annexorum administrationem nonnisi virtute canonicae institutionis assu-

mere poterunt. Praeterea in possessione Ecclesiarum cathedralium
, bonorumque annexorum,

quae in canonicis sanctionibus et praesertim in Pontificali et Ceremoniali Romano praescripta

sunt, adcurate observabuntur
, quocunque usu sive consuetudine in contrarium sublata.

Art. XXVIII. Reguläres, qui secundum Ordinis sui constitutiones subjecti sunt Supe-
rioribus Greneralibus penes Apostolicam Sedem residentibus . ab iisdem regentur ad praefata-
rum constitutionum normam, salva tamen Episcoporum auctoritate juxta canonum et Triden-

tini praecipue Concilii sanctiones. Igitur praedicti Superiores Generales cum subditis cunctis

in rebus ad ministerium ipsis incumbens spectantibus libere communicabunt, libere quoque
visitationem in eosdem exercebunt. Porro reguläres absque impedimento respectivi Ordinis,
Instituti seu Congregationis regulas observabunt, et juxta Sanctae Sedis praescriptiones can-

didatos ad novitiatum et ad professionem religiosam admittent. Haec omnia pariter observa-
buntur quoad moniales in iis

, quae ipsas respiciunt.

Archiepiscopis et Episcopis liberum erit
,

in propriis Dioecesibus Ordines seu Congrega-
gationes religiosas utriusque sexus juxta sacros canones constituere

;
communicabunt tamen ea

de re cum Gubernio Imperiali consilia.

Art. XXIX. Ecclesia jure suo pollebit, novas justo quovis titulo libere acquirendi pos-
sessiones ejusque proprietas in omnibus, quae nunc possidet, vel imposterum acquiret, invio-

labilis solemniter erit. Proinde quoad antiquas novasque ecclesiastica» fundationes nulla vel

suppressio, vel unio fieri poterit, absque interventu auctoritatis Apostolicae Sedis salvis facul-

tatibus a Sacro concilio Tridentino Episcopis tributis.
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Art. XXX. Bonorum ecclesiasticorum administratio apud eos erit
,

ad quos secundum

Canones spectat. Attentis autem subsidiis, quae Augustissimus Imperator ad Ecclesiarum

necessitatibus providendum ex publico aerario benigne praestat et praestabit, eadem bona

vendi vel notabili gravari onere non poterunt, nisi tum Sancta Sedes, tum Majestas Sua Cae-

sarea aut ii, quibus hoc raunus demandandum duxerint, consensum tribuerint.

Art. XXXI. Bona, quae fundos, uti apellant, Religionis et studiorum constituunt, ex

eorum origine ad Ecclesiae proprietatem spectant, et nomine Ecclesiae administrabuntur, Epis-

copis inspectionem ipsis debitam exercentibus juxta formam, de qua Sancta Sedes cum Maje-
state Sua Caesarea conveniet. Reditus fundi Religionis, donec collatis inter Apostolicam Sedem

et Gubernium Imperiale consiliis, fundus ipse dividatur in stabiles et ecclesiasticas dotationes,

erunt erogandi in divinum cultum, in Ecclesiarum aedificia et in Seminaria et in ea omnia,

quae ecclesiasticum respiciunt ministerium. Ad supplenda, quae desunt, Majestas Sua eodem,

quo hucusque, modo imposterum quoque gratiose succurret; immo si temporum ratio permit-

tat, et ampliora subministraturus est subsidia. Pari modo reditus fundi studiorum unice im-

pendentur in catholicam institutionem et juxta piam fundatorum mentem.